学 内 学 第 ２ 号
令和３年４月１日

新入生  各位

学    ⾧
西 田  睦
（公印省略）

令和３年度前期授業料免除のスケジュール等について（通知）

 このことについて、下記のとおり掲載するので通知します。ついては、申請期間内に
申請できるよう準備してください。
 なお、「令和３年度前期琉球大学授業料免除のしおり」については、申請を希望する
学生が本学公式ホームページ、若しくは学生部ホームページから自身で印刷し申請する
こととしております。
 また、申請毎に Web での登録が必要です。学生部 HP からアクセスして必ず登録を
行ってください。

記

１ 掲載期間  別表のとおり

２ 掲載場所
  琉球大学公式ホームページ（学生生活＞学生生活支援情報）及び学生部ホームページ
  公 式ホー ムペー ジ： http://www.u-ryukyu.ac.jp/campuslife/support/
  学生部ホームページ： http://www.jim.u-ryukyu.ac.jp/std/std_top.asp

３ 申請期間
  【Web 登録】別表のとおり

  【書類提出】別表のとおり

４ 書類提出先（郵送にてご提出ください）
  〒９０３ʷ０２１３ 沖縄県中頭郡西原町字千原１番地

琉球大学学生部学生支援課学生援護係

以上

【担当】

学生部学生支援課学生援護係 授業料免除担当

E-mail：menjo-yuuyo@acs.u-ryukyu.ac.jp

TEL： 098-895-8135

【別表】

令和３年度前期 各授業料免除の申請期間等について

〇授業料免除のしおり

 授業料免除申請をおこなう者は、各自で琉球大学公式 HP 又は学生部 HP から制度ごとに資料・申請書様式等がまとめられた「授業料免除のしおり」を印刷してく
ださい。
（家計支持者死亡・災害罹災・復学等の場合は、学生支援課学生援護係へ別途お問い合わせください）

掲載場所： 公式 HP http://www.u-ryukyu.ac.jp/campuslife/support/

      学生部 HP（学内アクセスのみ） http://www.jim.u-ryukyu.ac.jp/std/std_top.asp

〇琉球大学授業料免除の申請期間

 窓口混雑による、新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、申請書類は原則として郵送（追跡機能のあるもの）にてご提出ください。

制度名 対象者 WEB 登録期間 しおりの掲載期間 申請期間

従来制度 ・留学生

・大学院生

令和 3 年４月７日

～４月９日

令和 3 年２月１５日

～４月９日

令和 3 年４月７日

～４月９日

経過措置制度 ・令和元年度までに入学した学部学生で、修学支援新制度へ申込みを行った
者、支援が認定されている者。

・令和元年度までに入学した学部学生で 3 浪以上・収入基準オーバーにより

修学支援新制度に申込みできない者。

令和 3 年４月２１日
～４月３０日

令和 3 年４月２１日
～４月３０日

令和 3 年４月２１日
～４月３０日

独自制度 ・令和 2 年度以降に入学した学部学生で、修学支援新制度に申込みできない

者。

・令和元年度までに入学した学部学生の内、修業年限超過により修学支援新
制度に申込みできない者。

令和 3 年４月１２日

～４月１４日

令和 3 年３月１５日

～４月１４日

令和 3 年４月１２日

～４月１４日

＊詳細は JASSO の HP： https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/shikaku/zaigaku.html#ichi